
  
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про внесення зміни до пункту 2 постанови НКРЕКП від 15 липня 2025 року  

№ 1054»  

(щодо відтермінування вимоги про генерацію номерів Системою моніторингу 

приєднань) 
 

 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок 

електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор), на ринку електричної енергії належать, зокрема, затвердження кодексу 

систем розподілу. 

Регулятор систематично проводить аналіз та моніторинг звітності операторів 

систем щодо стану надання послуг з приєднань з метою подальшого удосконалення 

вимог, у тому числі Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 310 (далі – Кодекс). 

З метою організації автоматизованого збору та узагальнення інформації щодо 

надання ОСП/ОСР послуг з приєднання, визначення в автоматичному режимі 

можливих порушень у процедурі надання замовникам послуг з приєднань та 

формування відповідної зведеної інформації, контролю за дотриманням ОСП/ОСР 

порядку, у тому числі строків, надання послуг з приєднань, унеможливлення 

маніпулювань зі сторони ОСП/ОСР звітною інформацією, спрощення порядку 

подання звітної інформації, Регулятором впроваджено систему моніторингу надання 

оператором системи передачі та операторами систем розподілу послуг з приєднань 

до електричних мереж (далі – Система моніторингу приєднань). 

Так, постановою НКРЕКП від 15.07.2025 № 1054 «Про затвердження Змін до 

Кодексу систем розподілу», зокрема передбачено запровадження шаблону 

ідентифікатора заяви про приєднання, удосконалення ідентифікаторів технічних 

умов та повідомлення про надання послуги з приєднання та автоматичну генерацію 

ідентифікаторів заяви про приєднання, технічних умов та повідомлення про надання 

послуги з приєднання Системою моніторингу приєднань на день внесення такої 

інформації до системи, які набирають чинності з 01.01.2026. 

В той же час, оператори систем, зокрема АТ «Прикарпаттяобленерго» та  

АТ «Тернопільобленерго» звернулися з пропозицією до НКРЕКП у зв’язку з тим, 

що на сьогодні триває тестування зазначеного функціоналу операторами систем та 

налагодження взаємодії, в тому числі через прикладний програмний інтерфейс, та 

для його впровадження в системах операторів систем необхідно додатковий час, 

перенести на 1 квартал строк набрання чинності окремих положень постанови. 

Зважаючи на вищевикладене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до пункту 

2 постанови НКРЕКП від 15 липня 2025 року № 1054», якою передбачається 

перенесення терміну набрання чинності зазначених положень з 01.01.2026 на 

01.04.2026. 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики   Андрій ОГНЬОВ 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

 

___________________                                   Київ                                         № _______________ 

 
 

 

Про внесення зміни до пункту 2 

постанови НКРЕКП від 15 липня 

2025 року № 1054 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Внести зміну до пункту 2 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 15 липня 2025 року № 1054 «Про затвердження Змін до Кодексу систем 

розподілу», згідно з якою слово «січня» замінити словом «квітня». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 
 

  

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 


